Số 2- Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai;

Điện thoại: (0251)3 941 562- Fax: (0251)3 943 797.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2703/SYT-KHTC Đồng Nai, ngày 01 tháng 6 năm 2023

V/v lấy ý kiến góp ý Phương án

phát triển dịch vụ, cơ sở hạ tầng

mạng lưới y tế và chăm sóc sức

khỏe trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn

đến năm 2050.

Kính gửi:

- Các Sở ngành, đơn vị: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội, Xây dựng,

Giao thông vận tải, Giáo dục và Đào tạo, Khoa học và

Công nghệ, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Thông tin và

Truyền thông, Công an tỉnh, Ban quản lý các Khu công

nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, TP Long Khánh và TP Biên Hòa;

- Các phòng Chuyên môn, Văn phòng Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở y tế ngoài công lập.

        (Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện Quyết định số 2234/QĐ-UBND ngày 26/8/2022 của UBND

tỉnh về việc giao nhiệm vụ cho các Sở, ban ngành và UBND cấp huyện trong

công tác lập Quy hoạch tỉnh Đồng Nai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050; Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 05/4/2023 của UBND tỉnh về tổ chức

Hội thảo khoa học góp ý Quy hoạch tỉnh Đồng Nai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050;

Sở Y tế đã phối hợp Công ty Cổ phần Tập Đoàn Đất Việt - Đại diện Liên

danh nhà đầu tư - Đơn vị tư vấn - Công ty TNHH Roland Berger (gọi tắt là đơn

vị tư vấn) cung cấp các thông tin dữ liệu, đánh giá thực trạng ngành y tế và đề

xuất phương án phát triển ngành y tế thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

20250. Đến nay, Sở Y tế nhận dự thảo Báo cáo thuyết minh “Phương án phát

triển dịch vụ, cơ sở hạ tầng mạng lưới y tế và chăm sóc sức khỏe trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050” từ đơn vị tư vấn

(đính kèm dự thảo báo cáo thuyết minh và các phụ lục).

Để có cơ sở phối hợp thẩm định báo cáo thuyết minh phương án hoạch

ngành y tế, nội dung đề xuất tích hợp vào Quy hoạch tỉnh và để chuẩn phối hợp

https://vusta.vn/chitiet/lien-doan-dia-phuong/Lien-hiep-cac-Hoi-Khoa-hoc-va-Ky-thuat-tinh-Dong-Nai-618
https://vusta.vn/chitiet/lien-doan-dia-phuong/Lien-hiep-cac-Hoi-Khoa-hoc-va-Ky-thuat-tinh-Dong-Nai-618

2

tổ chức Hội thảo chuyên đề theo Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 05/4/2023

của UBND tỉnh; Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiên cứu và có ý kiến góp ý bằng

văn bản đối với dự thảo Báo cáo thuyết minh Phương án phát triển dịch vụ, cơ

sở hạ tầng mạng lưới y tế và chăm sóc sức khỏe trên địa bàn tỉnh Đồng Nai thời

kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và các phụ lục gửi kèm nêu trên; trong

đó, đề nghị UBND các huyện/thành phố, các đơn vị trực thuộc nghiên cứu đề

xuất những dự án, đề án…tạo sự đột phá lĩnh vực y tế tại địa phương, đơn vị để

phục vụ tốt hơn công tác chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khoẻ nhân dân trong

tình hình mới.

Văn bản ý kiến góp ý của quý đơn vị đề nghị gửi về Sở Y tế (qua phòng Kế

hoạch Tài chính) trước ngày 05/6/2023 để Sở Y tế kịp thời tổng hợp, phối hợp

đơn vị tư vấn tiếp thu, hoàn chỉnh dự thảo Báo cáo thuyết minh đúng tiến độ

theo quy định (file mềm văn bản gửi qua email: phananhytdn@gmai.com).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHTC

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                               Nguyễn Văn Bình

mailto:phananhytdn@gmai.com

		2023-06-01T10:26:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!